СОВЕТ  НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.11.2022                                                                                                      №   153
станица Нижнебаканская

О передаче части полномочий  по организации водоснабжения на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
 в 2023 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района,  в целях организации в границах Нижнебаканского сельского поселения Крымского района водоснабжения, Совет Нижнебаканского сельского поселения   Крымского района  р е ш и л:
1. Передать администрации муниципального образования Крымский район с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года часть полномочий Нижнебаканского сельского поселения Крымского района по организации водоснабжения за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнебаканского сельского поселения  Крымского района в бюджет муниципального образования Крымский район в размере 126 000 (сто двадцать шесть тысяч) рублей.
2. Поручить  главе  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района заключить соглашения с администрацией муниципального  образования Крымский  район о передаче  полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

Председатель Совета  Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района 					М.В.Тоников

Приложение
к решению Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от  30.11.2022 года  №  153

РАЗМЕР
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в бюджет муниципального образования Крымский район в 2023 году на осуществление части полномочий по водоснабжению за исключением полномочий по содержанию и ремонту муниципального имущества комплекса водоснабжения муниципальным образованием Крымский район на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
в 2023 году

	Наименование поселения
	Сумма
(тыс.руб)

	Нижнебаканское сельское поселение Крымского района
	126,0

	ИТОГО
	126,0

Председатель Совета Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района 				        М.В.Тоников